
Página 14747Número 99 Martes, 2 de mayo de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

3021 Orden de 25 de abril de 2017, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de 
determinados establecimientos públicos en el municipio de 
Alhama de Murcia.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia ha solicitado, con motivo de la 
celebración en su municipio de las Fiestas de “Los Mayos”, declaradas de Interés 
Turístico Regional, prorrogar con carácter extraordinario y temporal el horario de 
cierre de los establecimientos públicos pertenecientes al Gremio de Hostelería, 
Bares y Bares Especiales, regulado en la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de 
la Delegación de Gobierno, por la que se establece el horario de cierre para los 
establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y la Orden de 3 de enero de 2013, de 
la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de 
cierre para determinados establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia 
ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, como para los 
que tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos públicos y 
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda 
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar 
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Real Decreto 1279/1994, de 10 de 
junio, de traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 
la Comunidad Autónoma en materia de espectáculos públicos, el Decreto de la 
Presidencia n.º 18/2015, de 4 de julio, el Decreto n.º 104/2015, de 10 de julio, 
por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia 
y la Orden de 1 de febrero de 2016, de la Consejería de Presidencia, por la 
que se delegan en el titular de la Dirección General de Administración Local 
competencias en materia de espectáculos públicos, y visto el Informe del Jefe de 
Sección de Autorización de Espectáculos Públicos y Procedimiento Sancionador, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alhama de Murcia, con motivo de la celebración 
de las Fiestas de “Los Mayos”, declaradas de Interés Turístico Regional, los 
establecimientos públicos pertenecientes al Gremio de Hostelería, Bares y Bares 
Especiales podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre sobre el 
horario regulado en la citada Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que 
se establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y 
fiestas, dos horas más sobre la hora límite autorizada, el día 6 de mayo de 2017.

NPE: A-020517-3021



Página 14748Número 99 Martes, 2 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación al Gremio de Bares Especiales la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 26 de abril de 2017.—La Consejera de Presidencia, (P.D. Orden de la 
Consejera de Presidencia de 01/02/2016).—El Director General de Administración Local, 
Diego-M. Pardo Domínguez.

NPE: A-020517-3021


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3931/2017	Orden de 21 de abril de 2017, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Murcia.
	4074/2017	Orden de 25 de abril de 2017, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4149/2017	Orden de 25 de abril 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, pro la que se modifica la Orden de 9 de noviembre de 2007, de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se aprobaron las bases reguladoras de subvenciones a 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia
	4154/2017	Extracto de la resolución de 25 de abril de 2017 de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca el plan “Asociarte” de subvenciones a entidades sin animo de lucro para el desarrollo de event
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4105/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Santomera del ejercicio 2017.
	4106/2017	Anuncio de cobranza de las tasas de vados, taxis, quioscos y ocupación de la vía pública con mesas y sillas del municipio de La Unión del ejercicio 2017.
	4107/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Puerto Lumbreras del ejercicio 2017.
	4108/2017	Anuncio de cobranza de las tasas de vados y aparcamiento municipal del municipio de Moratalla del ejercicio 2017.
	4109/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Librilla del ejercicio 2017.
	4110/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Bullas del ejercicio 2017.
	4111/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Blanca del ejercicio 2017.
	4112/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Abanilla del ejercicio 2017.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3932/2017	Resolución del Servicio de Empleo y Formación por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del contrato de servicios postales y paquetería generados en el ámbito del servicio regional de empleo y formac
	IV. Administración Local
	Águilas
	3773/2017	Licitación de la concesión demanial para la explotación y gestión del complejo deportivo conjunto “Isla del Fraile”. Expte. 2.523/2017.
	3775/2017	Licitación para la concesión demanial para la explotación y gestión de tres quioscos de titularidad municipal para actividades de hostelería (que incluirá café-bar-restaurante) promoción del comercio y la artesanía local, en el entorno del casti
	3776/2017	Licitación para la concesión demanial del uso privativo del quiosco de la plaza de Robles Vives, mediante forma de concurso, procedimiento abierto y tramitación ordinaria. (Expte. 361/2017 y 3.465/2016).
	Alcantarilla
	3020/2017	Anuncio de archivo de la licitación del contrato mixto de suministros y servicios para la prestación de los servicios energéticos en las instalaciones de alumbrado exterior del municipio de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	4043/2017	Nombramiento de Funcionarios Interinos.
	Cehegín
	3845/2017	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.
	Fortuna
	3824/2017	Anuncio de formalización de contrato administrativo.
	3825/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de pavimentación y acondicionamiento zona de plaza de Cazaubon en Avda. Salvador Allende de Fortuna, incluidas en el Plan Pardos 2016. 
	Torre Pacheco
	3780/2017	Corrección de  error en el anuncio relativo a la licitación de la obra “Reposición firme en viales de la pedanía de Roldán” PARDOS, obra n.º 55/2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga-Consorcio”
	3719/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto 2017.
	Heredamiento de Aguas de la Fuente Grande, Ricote
	3718/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-28T14:22:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



